Aiaz emporium

compottantur aromata minutiora fermè omne genus. Fert ea regio xylon, uulgo appellant bombicè, sericumq̃, ibiq̃ fructus multiplices, gustu admodum suauis, ut sunt persica mala, punica, cydonea, ficus, iuglandes nuces, & uuas optimas. Hinc & hinc, id est, in utroq̃ montis summo, sunt arces munitissimæ. Itaq̃ descendens illinc bidui itinere inueni aliam urbem, cui Dante nomen est inditum. Ea arte & natura est munitior. In summo prægrandis montis fastigio posita. Incolunt eam Arabes inopes admodum, qui ob infœcundum solum non nisi egentes esse possunt.

Dante urbs

De urbe Almacharan Arabiæ felicis, deq̃ eius ubertate,

CAPVT VIII.

**V**T nostro uisendi orbis desiderio tandem aliquândo ex cognitu nouarum rerum fiat satis, pergemus aliqua denarrare. Inde igitur abiens ad urbem quandam Almacharam nomine peruentum est, quæ bidui itinere à Dante urbe abest. Ea in monte eminentissimo posita est, adque eam diuoso ac perarduo ascensu itur, utpote septem milliariū, adeoq̃ coartatur iter, ut bini homines iter compleant, non secus q̃ si fores in angiportu. Vbi uero in summum euaseris montem, ecce incredibilis planicies, inq̃ ea fermè rerum omnium copia: nam in ipsa montis planicie legitur quicquid frugis humanis usibus conducere queat. Ob eam rem arbitror urbem esse propè inexpugnabilem, ubi comestus omnifariam non desint, sitq̃ situ quasi inaccessa, & cum primis adiuuat aquarum mira ubertas, scaturiente cisterna adeo largiter, ut centenis hominum millibus sufficere possit uideatur. Illic aiunt Sultanum condidisse thesauros, quoniam inde est oriundus. Inibi iugem moram trahit una ex coniugibus Sultani: fert sane ager huiusmodi quicquid est, quo uita carere nequeat, cœliq̃ clementia, eademq̃ saluberrima temperie urbium nulli est secunda. Indigenæ magis in albicantem quam in quemuis alium colorem inclinant. Et sibi Sultanus, uelut in phylacam quam piam, auri tantum adseruari iubet, quantum profecto onerandis camelis centenis abunde sufficeret: nec nisi uisa denario.

De Reame urbe Arabiæ felicis, deq̃ eius temperie ac populis moribus, Cap. IX.

**D**iscedens illinc iter cepi uersus urbem quandam Reame nomine, itinere diei unius ab supradicta urbe distantem: hæc plerumq̃ ab incolis negligentibus culta est, eximij sunt negotiatores: agerq̃ omnium fermè rerum, si ligna excipias, est ferax, ambitu duum millium ædium urbs continetur. Ab altero montis latere mons uisitur, ubi arx est munitissima, & ibi nonnulla ueruecum genera, quorum ego caudam animaduerti pondo esse librarum quadraginta quatuor: carent cornibus: adeoq̃ sunt obesi ac pingues, ut uix incendi possint: habent etiam illic uuas quasdam sine granis: suauiores illis comedi nunquam: ibi omnifariam fructus inueniuntur, ut supra memorauimus. Huic copiam accedit incredibilis cœli temperies, id cum primis testatur perenni

Verueces

nior ho

nior hominum ætas: complures sum alloquutus qui centesimū ac uigesimū quintum annum excefferant, uegetam ac succulentā adhuc uiuentes uitam: his amictus est propè nullus, utpote quibus sola interula indumentum præstat, uel nobilioribus: qui uero sūt postremæ tribus, sindone brachio exerto corpus uelant: in tota fere Arabia homines ex proprio capillo cornua gerūt. Mulieres aut caligis laxioribus, instar remigum utuntur.

De Sana urbe felicit Arabiæ, deq̃ eius munitissimo situ, necnon de  
sæuitia filij regis, Cap. x.

INde abiens itinere tridui, ad urbem quandam Sana nomine perueni, ea in æditissimo mōte sita est, arteq̃ ac natura munitior: hanc Sultanus cum numerosissimo exercitu utpote octuaginta millium hominum octonis mē-sibus oppugnauit, sed nunquam expugnare quiuit: uerū post latas æquas conditiones deditioem fecit: mœnia constant ex humo cōgesta, altitudine cubitorum decem: lata uero brachia uicena, patet propterea camelis octonis in ordine expositis iter, tanta est illius latitudo. Regio est complurium ferax fructuum, nec multum ab aruis nostris differt, si copiam rerum omniū spectaueris, & comprimis fontibus est irrigua. Vrbi moderatur Sultanus, qui natos habet duodenos, quorum uni Mahumetis inditū est nomen, qui fer-mē rabie dicit correptus: mordicus enim homines impetere consueuit, morsosq̃ deuorat usq̃ ad ipsam satietatem, statura cubitorum quatuor, filo corporis elegantiore conspicuus, quippe qui aptissimum quadratumq̃ corpus habet coloris subcinericij. Fert ager eius urbis nōnulla aromata, eaq̃ legunt nō longe ab urbe. Ambitu circiter quatuor milliū ædium cōtinetur: ædes eorum elegantia ac pulchritudine nostris nō concedunt: adeo urbs patescit, ut intra mœnia uisantur arua, horti q̃, ac complura uiridaria.

*Anthropo-  
phagus.*

De Taëssa & Zibith, & Damar Arabiæ felicit maximis  
urbibus, Cap. xi.

ILLinc mouens contendi ad urbem Taëssa nomine, peracto prius die-  
rum trium itinere: monti imposta est, sed uisu pulcherrima: ibi elegan-  
tium rerum ingēs ubertas, & præsertim rosaceæ aquæ, urbs est antiquissima,  
in q̃ ea delubrum instar templi diuæ Mariæ ad rotundā urbis Romæ con-  
structum: ædes ibi elegantiores, adhuc antiquitatem præ se ferentes. Eò con-  
fluunt commerciorum causa negotiatores propè innumeris: amictu nō diffi-  
mili à memoratis utuntur, coloris subcinericij. Inde abiens profectus sum iti-  
nere tridui ad aliam urbem, Zibith nomine, pulchram sanè, eandemq̃ op-  
timā: à mari Erythraeo abest itinere mediæ diei, ingētiumq̃ mercimoniorū  
urbs est, suppeditante merces pelago: honestata est dote plurimarum rerū,  
& comprimis saccari uberis, ac omnifariam fructuū. Sita est in latissima  
planicie intra duos montes: mœnibus caret: illic aromatū omne genus præ-  
cipuum est emporiū, aliaq̃ largiter inde euehantur: habitu ac colore ut su-  
t prædicti,